ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KINH MÔN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kinh Môn, ngày 20 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc di chuyển các hộ dân đến nơi an toàn

để phòng tránh bão số 3 năm 2025

Thực hiện Phương án số 02/PA-UBND ngày 20/7/2025 của UBND

phường Kinh Môn về việc Di dân vào nơi an toàn phục vụ công tác phòng

chống bão số 3 năm 2025.

Cơn bão số 3 (WIPHA) là cơn bão được đánh giá là rất mạnh, di chuyển

nhanh, phạm vi, cường độ ảnh hưởng rộng và nguy hiểm, nhằm đảm bảo an toàn

tính mạng và tài sản của nhân dân, Ủy ban nhân dân phường Kinh Môn thông

báo như sau:

1. Danh sách các hộ dân phải di dời để đảm bảo an toàn do nằm trong

phạm vi có nguy cơ sạt lở cao và ở tại các công trình tạm. (Có danh sách chi tiết

kèm theo)

2. Thời gian thực hiện di dời:

- Bắt đầu từ 17h00' ngày 20 tháng 7 năm 2025.

- Hoàn thành trước 23h30 cùng ngày để đảm bảo an toàn trước khi bão đổ bộ.

3. Địa điểm tập trung, sơ tán tạm thời: tại các trường Mầm non trên địa

bàn phường Kinh Môn.

4. Trách nhiệm của các hộ dân:

- Chấp hành nghiêm túc lệnh sơ tán, di chuyển theo sự hướng dẫn của lực

lượng chức năng.

- Chủ động chuẩn bị các vật dụng thiết yếu như: giấy tờ tùy thân, quần áo,

thuốc men, thực phẩm khô,...

- Tắt cầu dao điện, khóa van nước, gia cố nhà cửa trước khi rời khỏi nơi ở.

5. Trách nhiệm của các lực lượng chức năng:

- Công an phường, Ban chỉ huy Quân sự phường, Tổ dân phố, Đội xung

kích hỗ trợ người dân di chuyển an toàn, đảm bảo trật tự, an ninh khu vực sơ tán.

2

- Tổ chức hậu cần, chăm sóc sức khỏe và điều kiện sinh hoạt cơ bản tại

nơi sơ tán.

UBND phường Kinh Môn đề nghị các hộ dân có tên trong danh sách di

dời khẩn trương phối hợp thực hiện để đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản.

Mọi vướng mắc liên hệ trực tiếp Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm

cứu nạn và Phòng thủ khu vực phường để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các Tổ dân phố;

- Các hộ gia đình theo DS kèm theo;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT, KT,HT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bảo Trung

		2025-07-21T19:48:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bảo Trung <nguyenbaotrung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T19:53:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KINH MÔN <phuongkinhmon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T19:53:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KINH MÔN <phuongkinhmon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!